
令和 ６ 年 １ ２ 月 １ ２ 日 

保護者 様 

ふじみ野市立三角小学校 

校 長  湯 本  貴 幸 

２学期会計報告日の変更について（お報せ） 

 

寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教

育活動の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、本校では今年度１０月より教材費の現金徴収を改め、口座引き落としの対応を行っております。口

座の開設をはじめとする手続きのご協力ありがとうございました。 

今回はじめての取組ということもあり、残高不足等により口座の引き落としができないケースがござい

ます。それにより、業者から領収書が受け取れないことから、例年学期末にお知らせしています会計報告

を１月に変更させていただきたく、お願い申し上げます。併せて、ご多用のところ大変お手数ですが、口座

残高の定期的な確認をお願いいたします。 

本校ではこの現状を踏まえ、集金の回数、会計報告の頻度等、検討してまいります。ご理解、ご協力をお

願いいたします。 

                                              


